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Sposób całościowego sprawdzania stacji radiolokacyjnej za pomocą
echo-testera na wybranej częstotliwości oraz układ do stosowania

tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób całościowego
sprawdzania stacji radiolokacyjnej za pomocą
echo-testera na wybranej częstotliwości oraz układ
do stosowania tego sposobu.

Znana metoda badań z wykorzystaniem echo¬
-testera polega na tym, że sygnał generowany
przez nadajnik stacji radiolokacyjnej i wysyłany
przez antenę tej stacji jest odbierany przez od¬
biornik echo-testera, umieszczonego w pewnej odle^
głości od stacji i po odpowiednim przetworzeniu
tego sygnału w echo-testerze sygnał ten jest wy¬
syłany zwrotnie w kierunku stacji jako sygnał
kontrolny dla całościowego sprawdzenia gotowości
technicznej stacji, przy czym częstotliwość pracy
echo-testera jest równa częstotliwości pracy stacji.

Metoda ta wymaga promieniowania mocy stacji
na zewnątrz, przez co ujawnia się częstotliwość
pracy stacji. Dlatego też zwykle nie korzysta się
z tej metody i rezygnuje się z całościowego spraw¬
dzania stacji wykonując tylko fragmentaryczne ba¬
dania za pomocą wewnętrznych układów kontrol¬
nych przy nadajniku, włączonym na sztuczne ob¬
ciążenie, co zmniejsza prawdopodobieństwo po¬
prawnego działania stacji w momencie przejścia
na pracę operacyjną.

Celem wynalazku jest umożliwienie przeprowa¬
dzenia całościowych badań stacji radiolokacyjnej
bez ujawniania częstotliwości jej pracy za pomo¬
cą echo-testera, pracującego na wybranej często¬
tliwości sprawdzenia, różnej od częstotliwości pra-
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cy stacji przy bardzo małym poziomie wypromie-
niowTywanej mocy na częstotliwości sprawdzenia,
zaś zadaniem jest przedstawienie sposobu i układu,
umożliwiającego zastosowanie tego sposobu.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie spo¬
sobu polegającego na tym, że impuls nadajnika
stacji radiolokacyjnej włączonego na sztuczne ob¬
ciążenie przesyła się za pomocą układu sprzęga¬
jącego na mieszacz i filtr układu przemiany czę¬
stotliwości, a po przemianie i odfiltrowaniu zbęd¬
nych składowych sygnał już na częstotliwości
sprawdzania różnej od częstotliwości pracy stacji
przesyła się przez cyrkulator do anteny odłączonej
od nadajnika i wypromieniowywuje się do echo-
-testera. Sygnał odpowiedzi z echo-testera, odebra¬
ny przez antenę stacji przesyła się przez tenże
cyrkulator na drugi mieszacz z filtrem układu
przemiany, gdzie zostaje z powrotem przetworzony
synfazowo na częstotliwość pracy stacji. Dopaso¬
wanie do częstotliwości pracy stacji uzyskuje się
drogą częstotliwości generatora — heterodyny ukła¬
du przemiany.

Zastosowanie wynalazku pozwala na łatwe spraw¬
dzenie okresowe wielu stacji za pomocą jednego tes¬
tera, które dotychczas nie mogły być sprawdzane
całościowo. Zastosowanie wynalazku pozwala na
znaczne zwiększenie gotowości stacji do natychmia¬
stowego włączenia się do efektywnej pracy, jak
również jakości tej pracy. Przy tym układ nie
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wymaga dokonywania zmian w układach samej
stacji.

Wynalazek zostaje bliżej objaśniony na przykła¬
dzie wykonania, przedstawionym na rysunku, któ¬
ry przedstawia układ połączeń realizujący sposób
według wynalazku.

Układ realizujący sposób według wynalazku
charakteryzuje się tym, że pomiędzy antenę 7
stacji, a układami nadawczo-odbiorczymi stacji
włącza się układ 14 przemiany częstotliwości, skła¬
dający się z mieszaczy 2 i 4, filtrów 3 i 5 oraz
generatora — heterodyny 6, przy czym pomiędzy
wyjście sprzęgacza 9 stacji połączonego z nadajni¬
kiem 10 odłączonym od anteny 7 stacji i dołączo¬
nym do sztucznego obciążenia 11 a anteną 7 stacji
jest włączony mieszacz 2, filtr 3 i cyrkulator 1, a
między anteną 7 stacji a odbiornikiem 8 stacji
jest włączony cyrkulator 1, mieszacz 4 i filtr 5.
Sprzęgacz 9 może być również połączony ze sztucz¬
nym obciążeniem 11.
- Działanie układu jest następujące: Impuls z na¬
dajnika 10 połączonego ze sztucznym obciążeniem
11 przechodzi przez układ sprzężenia 9 bezpośred¬
nio z nadajnika 10 lub sztucznego obciążenia 11
na mieszacz 2 z filtrem 3, w którym zostaje zmie¬
szany z napięciem z generatora 6 o tak wybranej
częstotliwości, aby na wyjściu mieszacza 2 z fil¬
trem 3 uzyskać napięcie o częstotliwości spraw¬
dzania równej częstotliwości pracy echo-testera 12.
Za pomocą cyrkulatora 1 skierowuje się sygnał po¬
dany z wyjścia mieszacza 2 z filtrem 3 do anteny
7 stacji, skąd zostaje wypromieniowany do anteny
13 echo-testera 12.

Odpowiednio ukształtowany sygnał odpowiedzi
echo-testera 18 przekazany przez antenę 13 do
anteny 7 stacji zostaje skierowany przez cyrkula¬
tor 1 do mieszacza 4 z filtrem 5, gdzie ponownie
zostaje zmieszany z napięciem z generatora 6
i przetworzony z powrotem na częstotliwość pracy
stacji. Ponieważ na mieszacze 2 i 4 podaje się na¬
pięcie z tego samego generatora 6 zachowana zo¬
staje synfazowość toru. Z wyjścia mieszacza 4 z
filtrem 5 sygnał odpowiedzi jest podawany na
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wyjście układu odbiorczego 8 stacji. Na podstawie
analizy tego sygnału dokonuje się oceny jakości
pracy stacji radiolokacyjnej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób całościowego sprawdzania stacji radio¬
lokacyjnej za pomocą echo-testera na wybranej
częstotliwości, znamienny tym, że impuls nadaj¬
nika (10), włączonego na sztuczne obciążenie (11)
przesyła się za pomocą układu sprzęgającego (9)
na mieszacz (2) i filtr (3) układu (14) przemiany
częstotliwości, gdzie sygnał ten zostaje przetwo¬
rzony na wybraną częstotliwość sprawdzania, róż¬
ną od częstotliwości pracy stacji, przy czym z
wyjścia filtru (3) sygnał o częstotliwości spraw¬
dzania przesyła się przez cyrkulator (1) i antenę
(7) do anteny (13) echo-testera (12) a sygnał z
echo-testera (12) odebrany przez antenę (7) stacji
przesyła się przez cyrkulator (1) na drugi mieszacz
(4) i filtr (5) układu (14) przemiany częstotliwości,
gdzio przetwarza się go synfazowo z powrotem na
czę:totliwość pracy stacji i podaje się na odbior¬
nik (8) stacji, przy czym dopasowania do często¬
tliwości pracy stacji dokonuje się zmianą często¬
tliwości generatora (6) a oceny parametrów stacji
dokonuje się na podstawie sygnału wyjściowego z,
odbiornika (8),

2. Układ do stosowania sposobu według zastrz. 1,
znamienny tym, że pomiędzy anteną (7) stacji
współpracującej z echo-testerem (12) a układami
nadawczo-odbiorczymi stacji jest włączony cyrku¬
lator (1) i układ (14) przemiany częstotliwości z.
tym, że pomiędzy wyjście sprzęgacza (9) stacji,
połączonego z nadajnikiem (10) odłączonym od an¬
teny (7) i dołączonym do sztucznego obciążenia (11)
a anteną (7) stacji jest włączony mieszacz (2) filtr
(3) układu (14) przemiany częstotliwości oraz cyr¬
kulator (1), a między anteną (7) stacji a odbiorni¬
kiem (8) stacji jest włączony cyrkulator (1) drugi
mieszacz (4) i filtr (5) układu (14) przemiany czę¬
stotliwości.
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